Протокол   № 1

                                                                                                            «21» октября  2022 г.

Протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса для предоставления грантов некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, направленных на популяризацию инициатив граждан  в  решении социальных проблем людей с ограниченными возможностями здоровья и маломобильных групп населения

Комиссия в составе:

Председатель - В.В. Ефимов - Заместитель Главы  муниципального района Кинельский
Члены комиссии: Ж.А.Быкова - Руководитель МКУ «Управление КС и МП»
                               З.С.Иванова - Председатель Совета ветеранов  м.р.Кинельский

      Повестка дня:
 «О подведении итогов   конкурса для предоставления грантов некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, направленных на популяризацию инициатив граждан  в  решении социальных проблем людей с ограниченными возможностями здоровья и маломобильных групп населения в 2022 году»

1. Слушали: Быкову Ж.А, о том, что в соответствии с объявлением о проведении конкурса для предоставления грантов некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, направленных на популяризацию инициатив граждан  в  решении социальных проблем людей с ограниченными возможностями здоровья и маломобильных групп населения  объявленном с 01 сентября   2022 года. ( далее – Конкурс).
         К  участию в Конкурсе  было принято 3 заявки:

1.«Здравствуйте» (МБУ «ДМО» м.р. Кинельский), в номинации «Серебряный возраст»;
2. «Театр в массы» (МБ» « Георгиевская ДШИ») , в номинации «Многогранное детство»;
3. «Мы вместе» (МБУ «Чистое село» с.п. Богдановка), в номинации «Стирая границы».
       Общий призовой фонд Конкурса составляет 60,0 тыс.рублей. Максимальный размер одного гранта-20,0 тыс.рублей.
Экспертная комиссия, исходя из критериев  Конкурса определила:

       Выделить на реализацию проектов денежные средства  в сумме:

[bookmark: _GoBack]
 1.«Здравствуйте» (МБУ «ДМО» м.р. Кинельский), в номинации «Серебряный возраст»,
 руководитель проекта Придиус Н.А.- 20,0 тыс. рублей;

2. «Театр в массы» (МБУ «Георгиевская ДШИ»), руководитель проекта Симонова Е.А.- 20,0 тыс. рублей;

3. «Мы вместе» (МБУ«Чистое село» с.п. Богдановка) в номинации «Стирая границы», руководитель проекта Михеева Л.А. - 20,0 тыс. рублей.

Председатель:   _________ В.В. Ефимов

Члены комиссии:________Ж.А.Быкова

                            _________З.С.Иванова